[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 марта 2025 г. № 400
Об утверждении Перечня территорий, закрепленных за муниципальными образовательными организациями Онежского муниципального округа
Архангельской области, реализующими программы дошкольного образования
В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация Онежского муниципального округа Архангельской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Перечень территорий, закрепленных за муниципальными образовательными организациями Онежского муниципального округа, реализующими образовательные программы дошкольного образования.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»                          от 22.03.2024г. № 350 «Об утверждении Перечня территорий, закрепленных за муниципальными образовательными организациями Онежского района, реализующими программы дошкольного образования».
3. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в муниципальной газете «Онежский муниципальный вестник».
Глава Онежского муниципального

округа Архангельской области                                             В.Я. Пономарева

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Онежского муниципального округа
Архангельской области
от 31 марта 2025 г. № 400
Перечень
территорий, закрепленных за муниципальными образовательными
 организациями Онежского муниципального округа Архангельской области,
реализующими программы дошкольного образования
	Муниципальные образовательные организации
	Закрепленная территория

	1. Филиал МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 г.Онеги» «Детский сад»
	город Онега: от улицы Матросова (четная сторона) до улицы Козлова (нечетная сторона); от улицы Привокзальная до улицы Матросова (нечетная сторона), улицы Комсомольская, Печерская, Зеленая, Пионерская, Беломорская, Седова, Средняя, Песчаная, Каменная, Строительная, Дорожная;  переулки Полярный, Беломорский, Кодинский, Привокзальный, Квартальный, проспект Загородный.

	2. Филиал МБОУ «СШ № 2 г.Онеги» ЦРР — детский сад «Теремок»
	город Онега: от улиц Полярная, Маяковского, Труда до улицы Энергетиков, от улицы Березовая до улицы Правды; улицы Боровая, Леспромхозовская, Мира, Молодежная, Нагорная, Родниковая, Свободы, Северная, Советская.

	3. Филиал МБОУ «Средняя школа № 4 им. Дважды Героя Советского Союза А.О. Шабалина» «Детский сад»
	город Онега: от улицы Карла Маркса (четная сторона) до улицы Рассказова (четная и нечетная сторона), от улицы Козлова (четная сторона) до улицы Карла Маркса (нечетная сторона), улицы Катарина, Баженова, Некрасова, Кучина, переулки Северный, Весенний; улицы Дальняя, Совхозная, переулки Ягодный, Луговой, Огородный;
переулок Андозерский, улицы Геологическая, Мичуринская, Полевая, переулок Спортивный;

левобережная часть города Онеги: от улицы Поморская до улиц Народная, Ворзогорская, Южная; улицы Целинная, Майская, Приречная, Сосновая, Моховая, Спортивная, Жилищная;
деревня Ворзогоры.

	4. Филиал  МБОУ «Кодинская СОШ»  Кодинский детский сад
	поселки Кодино, Сухая Вычера;

железнодорожный разъезд Костручей

	5. Структурное подразделение филиала МБОУ «Кодинская СОШ» Мудьюжская основная общеобразовательная школа Группа кратковременного пребывания для детей дошкольного возраста
	поселок Мудьюга

	6. Филиал  МБОУ «Малошуйская средняя общеобразовательная школа» Малошуйский детский сад
	поселок Малошуйка;
деревни Абрамовская, Кушерека, Унежма;
железнодорожный разъезд Шунданец

	7. Филиал  МБОУ «Покровская СШ» Покровский детский сад

	поселки Покровское, Маложма, Верхнеозерский;

села Тамица, Пурнема;

деревни Кянда, Лямца, Нижмозеро

	8. Структурное подразделение МБОУ «Глазанская основная общеобразовательная школа» Группа кратковременного пребывания для детей дошкольного возраста
	поселок Глазаниха;
железнодорожный разъезд Тесовка

	9. Филиал МБОУ «Нименьгская основная общеобразовательная школа» Нименьгский детский сад
	железнодорожная станция Нименьга;
поселки Нименьга, Шаста;

деревни Нименьга, Юдмозеро;

железнодорожная станция Поньга;
разъезд Шастинский

	10. Структурное подразделение филиала МБОУ «Нименьгская основная общеобразовательная школа» Шастинская основная общеобразовательная школа Группа кратковременного пребывания для детей дошкольного возраста
	Поселок Шаста

	11. Структурное подразделение  МБОУ «Порожская ОШ» Группа кратковременного пребывания для детей дошкольного возраста
	село Порог;

деревни Устькожа, Вонгуда, Грибановская, Каменное, Карамино, Корельское, Макарьино, Медведевская, Наумовская, Павловская, Семеновская, Чижиково;
железнодорожные станции Вонгуда, Грибаниха, пост 243 км

	12. Структурное подразделение филиала МБОУ «Чекуевская СОШ» Шомокшская ОШ Группа кратковременного пребывания для детей дошкольного возраста
	поселок Шомокша;

деревни Большая Фехтальма, Пертема

	13. Структурное подразделение  МБОУ «Чекуевская СОШ» Группа кратковременного пребывания для детей дошкольного возраста
	деревни Анциферовский Бор, Сельский Бор, Павловский Бор, Большой Бор, Поле, Верховье, Наволок, Вазенцы

	14. Структурное подразделение  МБОУ «Золотухская основная общеобразовательная школа» Группа кратковременного пребывания для детей дошкольного возраста
	поселок Золотуха

	15. Структурное подразделение филиала «Золотухская основная общеобразовательная школа» Кушинская основная общеобразовательная школа Группа кратковременного пребывания для детей дошкольного возраста
	поселок Куша

_________________

0225033104000
0225033104000